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Yttrande teknik- och servicenämnden Bollebygds kommun 
angående näringslivsstrategi och näringslivspolicy för 
Bollebygds kommun 
 
 
Sammanfattning av ärendet 
Bollebygds kommuns ambition är att det ska vara lätt för företagare att driva företag i 
Bollebygds kommun. Att entreprenörer, företagare och företagsledare etablerar och 
utvecklar sina företag i kommunen gör hela kommunen starkare. 
 
Företagare ska bemötas positivt och hjälpsamt med ett lösningsorienterat förhållningssätt 
och en sammanhållen kommun. Detta genererar fler arbetstillfällen och därmed inflyttning 
till kommunen. En fortsatt befolkningstillväxt skapar ökade skatteintäkter, vilket ger 
kommunen resurser för att utveckla vård, skola, omsorg och infrastruktur. 
 
Bollebygds kommun måste därför utarbeta en plan och en policy för att uppnå dessa mål. 
Sättet för att nå dessa mål behandlas övergripande i en näringslivsstrategi och i en 
näringslivspolicy för kommunen. Arbetsmaterialet för näringslivsstrategi och 
näringslivspolicy har presenterats för kommunens näringslivsorganisationer. 
 
 
Yttrande 
Det ska vara positivt och enkelt att driva företag i Bollebygds kommun och kommunen skall 
vara lyhörd och främja en aktiv dialog för att stödja en god näringslivsutveckling. Alla möten 
med kommunen bör präglas av ett lösningsorienterat och nyfiket förhållningssätt. Möten ska 
präglas av ett positivt bemötande, vi ska alltid ha kunden i fokus och försöka hitta 
synergieffekter. Ett lyckat exempel är sponsringen av parkbänkar där de första två 
parkbänkar inom kort skall placeras ut. Initiativet var från början ett medborgarförslag som 
kommunen biföll och inom kort kommer att realisera. 
 
Den nyligen genomförda företagarenkäten från Svenskt Näringsliv utgör en god bas för 
vidare analys. Några viktiga områden som lyfts i undersökningen om näringslivsklimatet i 
Bollebygd och som påtalas i näringslivsstrategin är: 
 
Kortare handläggningstider och snabb återkoppling                                                 
Förvaltningen har i dag en kundtjänst där svar ges på inkommande frågor och även en 
Funktionsadress som kontrolleras dagligen där företag och kommuninvånare lätt kan nå 
förvaltningen. Återkoppling sker därefter till frågeställare. 
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Fler bostäder och utbyggd infrastruktur                                                                              
Det är fler invånare i kommunen som främst genererar ett ökat intäktsunderlag och inte 
företagen i sig. En god och välutbyggd infrastruktur är av största vikt att tillgodose för att 
möjliggöra nyetableringar och direkt eller indirekt öka intäktsunderlaget. Förvaltningen kan i 
dag tillgodose VA-struktur till de planerade bostadsområdena. Kommunens VA-nät behöver 
dock betydande renoveringar framöver för att bibehålla sin funktionalitet. Mobilnät och 
bredband upplevs också ha god funktionalitet i kommunen. 

 
Bättre dialog mellan kommunen och företagen                
Förvaltningen kommer att erbjuda sig att närvara på de näringslivsträffar som kommunen 
anordnar när det faller inom ramen för ansvarsområdena. Den tidiga samhällsplaneringen 
och myndighetsutövningen ligger inom andra förvaltningars försorg. 
 
Enklare att delta i upphandlingar                                       
Kommunen följer LOU för de tjänster som upphandlas och försöker att utforma 
upphandlingarna så att de passar olika storlek på företag beroende på kommunens behov. 
 
Kommunens service och bemötande 
Kommunens återvinningscentral har fått ett gott servicesbetyg bland många besökare. Att 
ständigt arbeta med bemötandet och förstå vem vi är till för att viktiga frågor inom 
förvaltningen. 
 
För att göra Bollebygd till en attraktivare kommun för företagare att etablera sig i, kommer 
det under hösten 2024 att införas Grönt kort. Detta innebär att företagskunder kan besöka 
återvinningscentralen utanför bemannade öppettider. Det krävs en kort utbildning för att få 
tillgång till Grönt kort. 
 
 
BOLLEBYGDS KOMMUN 
Teknik- och servicenämnden 
 
 
 
 
 
 

Sverre Fredriksson Ulf Krüger 
Ordförande Förvaltningschef 
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